ESTADcr Dtl PARANÁ

TNDICAÇÃo N" J3cE ,t)E 2027
@rop on en te : Vereador Valdecir .illcaota:z' f Pa trio ta)

cÂmnm MUlnctpAL DE cAScAvEL

Excelentíssimo Senhot Ptesidente da Càmara Municipal de Cascavel em

INDICO, nos termos do att. 143 do Regimento Interno, seja encamrnhado expediente à

Senhota Simoni Soares - Presidente da Transitat, Autatquia Municipal de Mobrlidade, Trânsito
e Cidadania - solicitando a proibição de estacionaÍ em um dos lados da rua Saldanha Marinho,
em ftente à Unidade de Saúde da Família do Baitto Jardim Presidente.

É a Indrcação. Sala das Sessões

Cascavel,2l de outubro de2021,

Veteador/Patriota

Justificação

Trata-se de uma importante via e como consequênciâ supoÍtâ trânsito intenso e por vezes de

veículos cujos condutotes não respeitam as condições impostas pela srnahzação e engenhada de trânsito.

Face a isso, moradoÍes em especial usuários solicitam que, pelo menos, em frente à unidade seja

sinaüzado com a proibição de estacionaÍ em um dos lados da via, oferecendo assim maior segurança de

úafego, em especial paÍa os pedestres.

Desta feita, esperamos poder contaÍ com os ptéstimos desta respeitável Âutarqtia,para que o

anseio da população, repÍesenta aqui por este Vereador, seja atendido.

tt

rF

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Jo /ar